
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

БОГУЧАНСКАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ КЛАВДИИ ИЛЬИНИЧНЫ БЕЗРУКИХ 

  

  

                                      П Р И К А З 

 

 

30.08.2024                                                 с. Богучаны                                                  № 180-од 

 

 

О создании комиссии по контролю 

за организацией питания обучающихся, 

об утверждении плана мероприятий по  

организации питания обучающихся 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», на основании Методических рекомендаций МР 2.4.0179-20 

«Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций 

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 18 мая 2020г.), на основании Устава школы,  Положения о родительском 

контроле организации горячего питания обучающихся в МКОУ Богучанской школе № 1 

им. К.И. Безруких, утвержденное Приказом № 145-од от 10.09.2020, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать  комиссии по контролю за организацией питания обучающихся МКОУ 

Богучанской школы №1 им.К.И. Безруких в 2024/25 учебном году в следующем составе: 

- Фомина Ольга Андреевна, заместитель директора по ВР; 

- Кучерова Дарья Викторовна, социальный педагог, ответственная за питания учащихся; 

- Каверзина Татьяна Николаевна, представитель родительской общественности; 

- Кирьянова Диана Олеговна, представитель родительской общественности; 

-Нуреева Ирина Дмитриевна, представитель родительской общественности. 

2. Утвердить План мероприятий по организации питания обучающихся МКОУ 

Богучанской школы № 1 им. К.И. Безруких на 2024/25 учебный год (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на себя. 

 

 

Директор школы                                                                                                  Т.В. Демичева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к Приказу № 180-од от 30.08.2024 

 

 

План мероприятий 

  по организации питания обучающихся  

МКОУ Богучанской школы № 1 им.К.И. Безруких 

 на 2024/25 учебный  год 

 

№/п Мероприятие Сроки Ответственные 

1 Анкетирование родителей и учащихся 

школы «Удовлетворенность 

организацией питания в школьной 

столовой» 

1 раз в 

четверть 

Ответственная по питанию  

Кучерова Д.В., классные 

руководители 

2 Прием документов на бесплатное 

питание 

постоянно Ответственная по питанию 

Кучерова Д.В. 

3 Проведение родительского лектория 

«Здоровое питание – залог здоровья» 

По плану 

школы 

Кучерова Д.В., 

социальный педагог 

4 Классные  родительские собрания 

«Питание, воспитание, образование» 

Ноябрь 2022 

Март 2023 

Классные руководители 

5 Классные часы «Здоровое питание – 

здоровье нации» 

Ежемесячно Классные руководители 

6 Обновление информационного стенда 

для родителей «Организация питания в 

школе» 

По мере 

поступления 

информации 

Ответственная по питанию 

Кучерова Д.В. 

8 Обновление страницы школьного сайта 

о питании. 

Ежемесячно Скрипкин М.М., 

технический специалист 

9 Индивидуальные беседы школьного 

врача и медицинской сестры с 

учащимися «Организация 

полноценного сбалансированного 

питания учащихся с учетом 

особенностей состояния их здоровья» 

В течение года Ответственная по питанию 

Кучерова Д.В. 

10 Индивидуальные беседы с родителями, 

которые отказываются от платного 

школьного питания 

В течение года администрация школы 

12 Совещания при директоре. 

 Охват горячим питанием (отчеты 

классных руководителей) 

1 раз в 

четверть 

администрация школы 

  13 Совещание  по охвату горячим 

питанием. 

Ежемесячно Ответственная по питанию 

Кучерова Д.В. 

14 Работа комиссии по контролю за 

организацией питания обучающихся 

Ежемесячно Ответственная по питанию 

Кучерова Д.В. 

15 Оценка работы классных 

руководителей по охвату горячим 

питанием 

1 раз в 

четверть 

администрация школы 

 

 


		2024-09-12T07:53:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БОГУЧАНСКАЯ ШКОЛА № 1 ИМЕНИ КЛАВДИИ ИЛЬИНИЧНЫ БЕЗРУКИХ




